№ 72 от 10.11.2023г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ИНСПЕКТОРА ВОЕННО-УЧЕТНОГО СТОЛА АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
В соответствии со ст. 135,144 Трудового кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Указом Губернатора Иркутской области от 22.09.2011 г. № 246- УГ «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», Уставом Петропавловского муниципального образования, в целях установления единого порядка оплаты труда и определения расходов на оплату труда инспектора военно-учетного стола, во исполнение постановления Правительства РФ от 29.04.2006 года №258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств субвенции из федерального бюджета»,  администрация  Петропавловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об оплате труда инспектора военно-учетного стола администрации Петропавловского сельского поселения.
2. Отменить постановление № 51 от 11.11.2022г. «Об утверждении Положения «Об оплате труда инспектора по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Петропавловского
Сельского поселения                                                П.Л. Шерер
Приложение
к постановлению администрации

Петропавловского сельского поселения
10.11.2023г. № 72
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ИНСПЕКТОРА ВОЕННО-УЧЕТНОГО СТОЛА АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Настоящее Положение разработано в целях упорядочения оплаты труда работников занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы (должности технического персонала) администрации Юбилейнинского сельского поселения, в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Губернатора Иркутской области от 22.09.2011 г. № 246- УГ «Об оплате труда работников,  замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области» в целях установления единого порядка оплаты труда инспектора военно-учетного стола (далее - Инспектора ВУС) и определения расходов на оплату труда за счет субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты».
1. Заработная плата Инспектора ВУС
1.1. Заработная плата Инспектора ВУС состоит из оклада в соответствии с замещаемой им должностью, не относящейся к должности муниципальной службы, а также следующих ежемесячных и иных выплат:
· ежемесячное денежное поощрение;
· ежемесячная надбавка к окладу за высокие достижения, за сложность и напряженность в труде;
1.2. Заработная плата Инспектора ВУС выплачивается за счёт средств субвенции из Федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории Петропавловского сельского поселения в пределах доведенного и установленного в нем фонда оплаты труда.
2. Размер оклада Инспектора ВУС
2.1. Размер оклада Инспектора ВУС Указом Губернатора Иркутской области от 22.09.2011 г. № 246-УГ «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области»
	Должности технического персонала
	Размера оклада (тарифной ставки), рублей

	Инспектор по ведению первичного воинского учета
	4015

2.2. Размер оклада Инспектора ВУС указывается в заключаемом с ним трудовом договоре.
3. Денежное поощрение к должностному окладу Инспектора ВУС
      3.1. Размер денежного поощрения к должностному окладу (тарифной ставки).
 Денежное поощрение к должностному окладу (тарифной ставки) Инспектора ВУС устанавливается в размере 0,4 должностного оклада.
      3.2. Порядок установления и выплаты денежного поощрения к должностному окладу (тарифной ставки).
Денежное поощрение к должностному окладу устанавливается работнику на календарный год, выплачивается одновременно с выплатой денежного содержания за соответствующий месяц и учитывается во всех случаях расчета среднего заработка в пределах установленного фонда оплаты труда.
4. Надбавка к окладу за сложность, напряженность в труде
4.1. Надбавка к окладу (тарифной ставки) за сложность, напряженность в труде устанавливается в размере 40 процентов.
4.2. Надбавка к окладу (тарифной ставки) за сложность, напряженность в труде устанавливается с учетом следующих показателей:
· сложности работы - выполнение заданий особой важности и сложности;
· напряженности работы - большой объём работы, необходимость выполнения работы в короткие сроки.
4.3. Установленный работнику размер надбавки к окладу (тарифной ставки) за сложность, напряженность в труде может быть уменьшен в случае снижения либо отпадения одного из показателей, указанных в части 2 настоящей статьи.
4.4. Надбавка к окладу (тарифной ставки) за сложность, напряженность в труде не выплачивается в случаях:
а)
истечения срока, на который она была установлена в размере;
б)
отпадения всех показателей, указанных в части 2 настоящей статьи;
в)
привлечения работника к дисциплинарной ответственности.
4.5. Конкретный размер надбавки за сложность, напряженность в труде указывается в трудовом договоре каждого работника.
4.6. Порядок установления и выплаты надбавки к окладу (тарифной ставки) за сложность, напряженность в труде
Надбавка к окладу (тарифной ставки) за сложность, напряженность в труде устанавливается работнику на определенный период (как правило, на календарный год), выплачивается одновременно с выплатой заработной платы за соответствующий месяц и учитывается во всех случаях расчёта среднего заработка.
5. Фонд оплаты труда
       Фонд оплаты труда Инспектора ВУС формируется из  должностного оклада (тарифной ставки),  денежного поощрения к должностному окладу (тарифной ставки), ежесячной надбавки к окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, в соответствии с действующим законодательством.